XE-N SERIE

®
PLATAFORMAS DE TIJERAS ELECTRICAS mnntnll

- Caracteristicas estandar

@ Sistema de bajada de
emergencia manual

@ Puerta abatible de plataforma

- ® Plataforma extendida

@ plataforma plegable

® Freno humedo multidisco

® Liberacion manual del freno

® Proteccion contra baches

® Neumaticos que no dejan
marcas

® Alimentacion de CAala
plataforma

@ alarma de inclinacién

® Zumbador

® Soportes de seguridad

@ Indicador de carga

@ Bolsillos para montacargas

® Sistema de diagndstico

1 @ Bateria libre de mantenimiento
@ Baliza intermitente doble

Opciones Caracteristicas

® Linea de aire a la plataforma

® Toma de corriente a la
plataforma

® Luz de trabajo de la plataforma

® sensor de sobrecarga

® Bocina

® Sistema anticolisién

® Dispositivo de parada automatica
de proteccion de limite superior

® Alarma de movimiento
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MODELO oSN | XEBON

Altura de trabajo max. @@

Altura de plataforma max. @€

Altura de la plataforma min.

Longitud - Extension de la plataforma
Capacidad de elevacion

Capacidad de elevacién en la extension
Dimensién de la plataforma @x@x0®

Largo plataforma extendida (@
Altura del z6calo de la plataforma (®
Longitud y anchura totales @x@

Altura replegada barandillas @
Altura replegada-sin barandillas ()
Distancia entre ejes ©®
Altura al suelo @
Altura sobre el suelo - potholes bajados
Radio de giro interior
Radio de giro exterior
Tiempo de subida / bajada
Velocidad de conduccion: replegada
Velocidad de conduccion: elevada
Pendiente maxima
Inclinacion - frontal a posterior
Inclinacion - lateral
Motor de la conduccién
Deposito hidraulico
Tamario del neumatico
Méax. ocupacién de la plataforma
Energia
Peso - Estandar ANSI/CSA

- Estandar CE/AU

6.5m 7.8m
4.5m 58m
0.93m 1.03m
09m
270 kg 230 kg
115 kg
1.64x0.75x1.1m
254 m
0.15m
1.93x0.77 m
2.04m 213 m
1.69m 1.78 m
1.32m
0.06 m
0.02m
0.8m
1.56 m
1/85s 14/11s
3.8km/h
0.7 km/h
30%
30
90
Hidraulico / Eléctrico
15L
356 x 114 x 254 mm
2 pers
4x6V/225Ah
1164 kg 1315 kg
1235 kg 1490 kg

» Mantall proporciona al usuario modos de caminar tanto de accionamiento hidraulico (HD)
como de accionamiento eléctrico (ED), para satisfacer las demandas de diferentes

clientes.
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