## XE-N SERIE PLATAFORMAS DE TIJERAS ELÉCTRICAS





## **XE-N SERIE**

MODELO	XE65N	XE80N
Altura de trabajo máx. 🕦 🕦	6.5 m	7.8 m
Altura de plataforma máx.   ①  ②	4.5 m	5.8 m
Altura de la plataforma mín.	0.93 m	1.03 m
Longitud - Extensión de la plataforma	0.9 m	
Capacidad de elevación	270 kg	230 kg
Capacidad de elevación en la extensión	115 kg	
Dimensión de la plataforma <b>3</b> x <b>3</b> × <b>3</b>	1.64 x 0.75 x 1.1 m	
Largo plataforma extendida 🔇	2.54 m	
Altura del zócalo de la plataforma 🕒	0.15 m	
Longitud y anchura totales <b>(3</b> X <b>(3)</b>	1.93 x 0.77 m	
Altura replegada barandillas   O	2.04 m	2.13 m
Altura replegada-sin barandillas M	1.69 m	1.78 m
Distancia entre ejes <b>©</b>	1.32 m	
Altura al suelo 🚯	0.06 m	
Altura sobre el suelo - potholes bajados	0.02 m	
Radio de giro interior	0.8 m	
Radio de giro exterior	1.56 m	
Tiempo de subida / bajada	11 / 8.5 s	14 / 11 s
Velocidad de conducción: replegada	3.8 km /h	
Velocidad de conducción: elevada	0.7 km/h	
Pendiente máxima	30%	
Inclinación - frontal a posterior	3°	
Inclinación - lateral	2°	
Motor de la conducción	Hidráulico / Eléctrico	
Depósito hidráulico	15 L	
Tamaño del neumático	356 x 114 x 254 mm	
Máx. ocupación de la plataforma	2 pers	
Energia	4 x 6 V / 225 Ah	
Peso - Estándar ANSI/CSA	1164 kg	1315 kg
- Estándar CE/AU	1235 kg	1490 kg









